Fevereiro/2009

Segadeira

SN-165

Catdlogo de Pecas/2009
(cemeid

NOGUEIRA
-

Essencial no campo

-
SISTEMA DA QUALIDADE CERTIFICADG

NOGUEIRA
\_ Maquinas Agricolas /

NOGUEIRA Ind. Com. Implementos e Maquinas Agricolas S/A
Rua Fernando de Souza, 533 - Sao Joao da Boa Vista - SP
CEP:13877-755 - Tel. (19) 3638 1500
E-mail: nogueira@nogueira.com.br - SITE: www.nogueira.com.br.



Neste catalogo estao identificadas todas as pecas e os conjuntos
que compdéem a SEGADEIRA NOGUEIRA,
modelo SN-165.

E um guia completo de montagem e um instrumento (til
para uma eficiente assisténcia técnica.

INDICE

[ a1 geTe [V To= o J T TP PRSP RO 1
ITICE ettt ettt ettt ettt et et et et et et ettt ettt e et ener et en e en s 1
107e]galol o]=To g o =Tor= TS ie [N £=T o To 11 o= Lo LN PRI PR 1
=T (oY {0 TN =] o (o TSN 2
= (oo [ (o] aF=Te F= W e L= (o] o= N TP PO RPRP 3
=T (oY [ {0 TN =] o (o TN 4
=TT £ 7= Lo OSSR 5e6
= 0 ] 0T =S 7
[ (0] (=T~ o L ST R 8
AGESIVOS ..ttt ettt e oo oo oo e e e e e e e e e e e e a—a————————————————————————————tttttt et ettt aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaas 9

COMO PEDIR PECAS PARA A FABRICA

E necessario fornecer os seguintes dados:

e Numero de série da maquina, conforme plaqueta de identificacao fixada na estrutura da mesma.
e Coddigo e Denominacgao das pecas, conforme lista de pecas deste catalogo.

e Quantidade de pegas.

NOTA - Qualquer duvida podera ser solucionada diretamente com o Departamento de Assisténcia Técnica
da Nogueira, fones: (19) 3638-1504 e 3638-1558.

NOGUEIRA S/A reserva-se o direito de efetuar modificagdes no equipamento sempre que necessario, sem
que, incorram em obrigacdes de qualquer espécie.

-

SN-165 - CATALOGO DE PEGAS - reviséao 1



3230 3134

332019,

[
29

ITEM CODIGO DENOMINACAO QTDE.
1 7320253 Articulador 01
2 7320055 Articulador Lado Polia 01
3 7320075 Articulagio cj 01
4 7320100 Macaco 01
5 7320001 Viga do acoplamento 01
6 2914918 Paraf sext M 10x 20-din 933-8.8-zn 04
7 7320116 Suporte dianteiro 01
8 7320117 Suporte traseiro 01
9 7320086 Base protetora interna 01
10 7320151 Base protetora externa 01
11 7320140 Bucha do batente 01
12 7320076 Anel de encosto 01
13 2900614 Arruela lisa 10,5x21x2 - pb 173 zn 04
14 7320136 Pino maior do tirante 01
15 2914919 Paraf sext M 10x 25-din 933-8.8-zn 04
16 2914945 Paraf sext M 16x 40-din 933-5.6-zn 03
17 2914947 Paraf sext M 16x 65-din 931-8.8-zn 01
18 2915408 Porca sext M 10 -din985-g 8-zn-autf 08
19 2915410 Porca sext M 12 -din985-g 8-zn-autf 01
20 2900608 Arruela 01
21 2901708 Contrapino  5/32 x 1.1/2 01
22 2911708 Contrapino 8 x 50 01
23 7320236 Bucha do Mancal 02
24 2900427 Anel retengdo 60 x 2 01
25 2912501 Graxeira reta m6 x 1 din 71412 01
26 7320107 Suporte traseiro 01
28 7221216 Grampo de seguranca ap-41n 01
29 7320097 Trava de seguranga cj 01
30 7320068 Guia ¢j. 01
31 7320064 Trava superior ¢j 01
32 7320160 Prisioneiro M 12 x 200 ¢j 01
33 7320098 Anel da mola 02
34 2904549 Mola da trava 01
35 2912504 Graxeira reta M8 x 1 02

SN-165 - CATALOGO DE PECAS - reviséao 1



ITEM CODIGO DENOMINACAO QTDE.
1 7320057 Polia motora 01
2 7320049 Caixa de rolamento cj 01
3 7320120 Esticador da correia 01
4 7320158 Porca M 30x1.5 01
5 7320133 Trava porca 01
6 7320124 Batente do esticador 01
7 7320126 Encosto do rolamento 01
8 7320121 Eixo entalhado 01
9 7320127 Corpo limitador 01
10 7320125 Pino do esticador 01
11 7320142 Abracadeira 01
12 2915006 Paraf sext M 6x55 din 931 5.6 zn 01
13 2915411 Porca sext M 16 -din934-g 8-zn 02
14 2915403 PorcasextM 6 -din934-g 8-zn 01
15 2900610 Arruela lisa 5/8 01
16 2901708 Contrapino  5/32 x1.1/2 01
17 2906343 Rolamento 6207 2RS 02
18 6290162 Chaveta 01
19 2901854 Correia B-112 03
20 2902134 Cardan externo serie 2000 01
21 2904549 Mola da trava 01
22 2900417 Anel de travamento 32x2 01
23 7320156 Arruela 01

SN-165 - CATALOGO DE PEGAS - reviséao 1



ITEM CODIGO DENOMINAGAO QTDE.
1 7320150 Corda de nylon 01
2 7320080 Tirante 01
3 7320103 Braco intermediario cj 01
4 2915007 Paraf sext MA 16x130 DIN 931-10.9 zn 01
5 7320079 Braco intermediario 01
6 7320118 Guia de protegao 02
7 7320128 Limitador maior 01
8 7320143 Pino de engate ¢j 01
9 7320070 Alavanca ¢j 01
10 7320147 Trava para transporte cj 01
11 7320135 Pino da alavanca 01
12 7320134 Bucha da trava 01
13 7320229 Ponteira da mola 01
14 7320134 Bucha da trava 01
15 7320138 Limitador menor 01
16 7320137 Pino menor do tirante 01
17 7320136 Pino maior do tirante 01
18 2915008 Paraf sext MA 10x80 DIN 931 5.6 zn 01
19 2914928 Paraf sext M10x 90- DIN 931-8.8-zn 01
20 2915009 Paraf sext MA 16x90 DIN 931 5.6 zn 01
21 2915407 Porca sext M 10 - DIN -g 8-zn 02
22 2915411 Porca sext M 16 02
23 2900608 Arruela lisa 3x17x30 01
24 2901708 Contrapino 5/32 x1.1/2 04
25 2901710 Contrapino  3/16 x 2.1/2 01
26 2905205 Pino elastico leve 8 x 45 01
27 2912501 Graxeira reta M 6 x 1 DIN 71412 01
28 2905201 Pino trava universal NTI-1250 01
29 7320143 Pino de engate cj 01
30 2904553 Mola de compresséo 01
31 2904554 Mola de tracdo 01
32 7320105 Pino para transporte 01
33 7320021 Acoplamento do trator 01

SN-165 - CATALOGO DE PEGAS - reviséao 1



X = qtde necessaria

DENOMINACAO

ITEM CODIGO QTDE.
1 2900439 Anel 25 D PB-308 01
2 7320181 Pinhao do motor z-15 01
3 6800041 Espacador --
4 7320201 Trava do rolamento 01
5 2906316 Rolamento 6305 01
6 7320225 Espacador do cubo -
7 7320202 Trava do rolamento 01
8 6801217 Espagador 40x30.5 --
8 7320169 Espacador -
9 7320180 Coroa z-23 02
10 2906303 Rolamento 6206 01
12 7320158 Porca M 30x1.5 01
13 2900805 Arruela trava 30 MB-6 01
14 6290124 Chaveta 03
15 7320184 Eixo principal 01
16 7320187 Espacador principal 01
17 2903407 Vedacado Segadeira 01
18 2914986 Paraf sext M8 x 20 din 933 8.8 zn 04
19 2915408 Porca sext M10 -din985-g 8-zn-autf 16
20 7320195 Estrutura 01
21 7320210 Tampa do tambor 02
22 2900618 Arruela lisa 8,4x17x2 - pb 173 zn 04
23 2915406 Porca sext M 8 -din985-g 8-zn-autf 04
24 7320240 Tampa 01
25 2914990 Paraf sext M10x 55 din-931-8.8-zn 01
26 2900614 Arruela lisa 10,5 x 21x2 - pb 173 zn 04
27 2914954 Paraf sext M10x 40-din 933-5.6-zn 03
28 2914918 Paraf sext M10x 20-din 933-8.8-zn 16
29 7320214 Tampa 01

SN-165 - CATALOGO DE PEGAS - reviséao 1



qtde necessaria

X =

ITEM CODIGO DENOMINACAO QTDE.
1 7320158 Porca M 30x1.5 01
2 7320133 Trava porca 01
3 7320173 Polia 0 183 mm 3 canais b 01
4 2906136 Retentor 0 45,0x 62 x 7 02169 ba | nbr 01
5 7320225 Espacador do cubo X
6 2906342 Rolamento 30206 01
7 7320257 Espagador 40x30.5 x 3 01
8 6290162 Chaveta 01
9 7320171 Eixo da polia 01
10 6290124 Chaveta 01
11 7320172 Tubo espacador 01
12 7320215 Plug 01
13 2906303 Rolamento 6206 01
14 6801217 Espacador 40x30.5 X
14 7320169 Espacador X
15 7320238 Alojamento do anel 01
16 7320180 Coroa z-23 01
17 2900440 Anel 30D — PB- 308 01

SN-165 - CATALOGO DE PEGAS - reviséao 1



qtde necessaria

X

SN-165
a partir do n° de série: 020790-0610

h
|
|
|
|
|
|
i
|
[

4

ot

ITEM CcODIGO DENOMINAGAO QTDE.
1 7320161 Chave 01
2 5030167 Faca 06
3 7320179 Tambor 02
4 7320190 Patim do disco 02
5 7320226 Espacador 02
6 7320186 Eixo do tambor 02
7 7320222 Calco 06
8 7320212 Parafuso do cubo 06
9 7320192 Cubo principal 02
10 7320189 Cubo interno do patim 02
11 7320239 Pinh&o do tambor 02
12 2915037 Pf sx int cab cil M 10x30 8.8 DIN 912 06
13 7320227 Guia 02
14 7320261 Espacador do tambor 02
15 6800041 Espacador 0.75mm --
16 7320225 Espacador do cubo --
17 7320228 Placas transmportadoras 01
18 7320056 Porca 02
19 2901708 Contra-pino 5/32" x 1 1/2” 02
20 6800041 Espacador 0.75mm 02
21 2914801 Paraf frances M 6x 16-din 603-8.8-zn 08
22 2915403 Porca sext M 6 —DIN 934-g 8-zn 08
23 2915412 Porca sext M16 -DIN 985-g 8-zn-autf 12
24 2910703 Arruela presséo B6 - DIN 127 zn 08
25 2906401 Rolamento 6305 2RS 02
26 2906343 Rolamento 6207 2RS 02
27 2906402 Rolamento 51109 02
28 2906399 Rolamento 6210 2RS c3 04
29 2906129 Retentor 40 x 62,1 x 10 - 01322 br 02
30 7320225 Espacador do cubo 02
31 6290124 Chaveta 02
32 6290162 Chaveta 02
33 2900416 Anel retencdo 62x2,00 - DIN 472 04
34 2900415 Anel retencdo 50x2,00 - DIN 471 02
35 2900441 Anel retencdo 35x2,50 - DIN 471 02
36 7320216 Suporte da faca ¢j. 06
37 7320262 Guia 02

SN-165 - CATALOGO DE PEGAS - reviséo 1 7



ITEM CcODIGO DENOMINACAO QTDE
1 7320141 Bucha do suporte 01
2 7320155 Bucha do suporte 01
3 7320087 Suporte traseiro cj 01
4 7320091 Protetor esquerdo ¢j 01
5 7320094 Protetor traseiro cj 01
6 7320108 Protetor direito cj 01
7 7320110 Apoio da protegéo 02
8 7320074 Base protetora direita 01
9 7320084 Base protetora traseira 01
10 7320111 Protecao frontal 01
11 7320112 Suporte esquerdo da base 01
12 7320123 Suporte direito da base 01
13 2902907 Lona protegéo cj 01
16 7320085 Base protetora esquerda 01
17 7320119 Suporte do protetor 01
18 2914927 Paraf sext M10x 70-din 931-8.8-zn 01
19 2914909 Paraf sext M 8x 20-din 933-5.6-zn 02
20 2914920 Paraf sext M10x 30-din 933-8.8-zn 13
21 2914904 Paraf sext M 6x 20-din 933-8.8-zn 31
22 2914905 Paraf sext M 6x 25-din 933-8.8-zn 02
23 2915408 Porca sext M10 -din985-g 8-zn-autf 14
24 2915404 Porca sext M 6 -din985-g 8-zn-autf 33
25 2915406 Porca sext M 8 -din985-g 8-zn-autf 02
26 2910704 Arruela pressdo B 8 - din 127 zn 02
27 2910703 Arruela pressao B 6 - din 127 zn 29

8

SN-165 - CATALOGO DE PEGAS - reviséao 1



ITEM coDIGO DENOMINAQAO QTDE
1 7320066 Adesivos SN-165 (JOGO) 01

ABREVIATURAS E SIMBOLOGIAS UTILIZADAS NESTE CATALOGO

CJ Conjunto

LD o Lado direito ‘

LE o, Lado esqgerdo A setaindica para onde esta direcionada
QTDE ..., Quantidade a frente da maquina.

©

SN-165 - CATALOGO DE PEGAS - reviséao 1




<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
    /KOR <FEFFd5a5c0c1b41c0020c778c1c40020d488c9c8c7440020c5bbae300020c704d5740020ace0d574c0c1b3c4c7580020c774bbf8c9c0b97c0020c0acc6a9d558c5ec00200050004400460020bb38c11cb97c0020b9ccb4e4b824ba740020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c2edc2dcc624002e0020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b9ccb4e000200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe7f6e521b5efa76840020005000440046002065876863ff0c5c065305542b66f49ad8768456fe50cf52068fa87387ff0c4ee563d09ad8625353708d2891cf30028be5002000500044004600206587686353ef4ee54f7f752800200020004100630072006f00620061007400204e0e002000520065006100640065007200200035002e00300020548c66f49ad87248672c62535f003002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d5b9a5efa7acb76840020005000440046002065874ef65305542b8f039ad876845f7150cf89e367905ea6ff0c4fbf65bc63d066075217537054c18cea3002005000440046002065874ef653ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000520065006100640065007200200035002e0030002053ca66f465b07248672c4f86958b555f3002>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


